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SOUHRN
1. Cíl práce: Hlavním cílem bakalářské práce je navrhnout reklamní kampaň nové kosmetické řady

společnosti Manufaktura. Dílčím cílem je shromáždění teoretických poznatků ohledně marketingu a

reklamní kampaně z dostupné literatury a sestavení strukturovaného rozhovoru sloužícímu k zjištění

informací ohledně současné marketingové strategie společnosti Manufaktura. Dále sestavení otázek, které

mají sloužit jako podklad pro skupinovou diskusi s respondenty z cílové skupiny pro reklamní kampaň a

nakonec vyhodnocení strukturovaného rozhovoru a skupinové diskuse a na jejich základě spolu

s informacemi z teoretické části, navrhnutí reklamní kampaně.

2. Výzkumné metody: V bakalářské práci byla použita deskripce a to především v teoretické části při

představení základních pojmů. Teoretická část byla sestavena z dat, získaných ze sekundárních zdrojů a to

formou literární rešerše. V teoretické části bylo postupováno deduktivně, tedy od obecného ke konkrétnímu.

V praktické části byl využit strukturovaný rozhovor, tedy rozhovor podle předem připravených otázek, který

byl nahrán na diktafon a následně přepsán do textové podoby. Dále byla v praktické části využita skupinová

diskuse, která byla nahrávána na video a poté také přepásána do textové podoby. Následně došlo

k interpretaci a vyhodnocení tohoto rozhovoru a diskuse. V praktické části byla využita i metoda komparace

a to při srovnání vybrané společnosti a její konkurence. Následně byla navrhnuta reklamní kampaň a uveden

její rozpočet.

Výsledky výzkumu/práce: Bylo zjištěno, že společnost Manufaktura se prezentuje jako kvalitní česká značka,

která používá tradiční přírodní ingredience a je ohleduplná k životnímu prostředí. Manufaktura je zaměřena

především na distribuci v obchodních centrech, v rámci kterých nemá přímou konkurenci. Od ostatních

společností se odlišuje myšlenkou svých produktů, které jsou určeny pro domácí lázně. Cílovou skupinou

společnosti jsou ženy ve věku 25 až 45 let, avšak její nová produktová řada je zaměřena na muže ve věku 20 až

45 let. Společnost se potýká s problémem jak tuto cílovou skupinu oslovit a obzvláště s tím, jak oslovit mladší

generaci. Dále bylo zjištěno, že společnost využívá pouze ta média, které korespondují s její filozofií.

Nevyužívá například televizní reklamu, venkovní reklamu (především billboardy) a netiskne zbytečné množství

letáků. Naopak využívá tisk, internet a rozhlas. Konkrétně se společnosti osvědčila spolupráce s časopisy a

soutěže na Facebooku.

Závěry a doporučení: Mezi doporučení autorky pro společnost patří to, aby začala prezentovat pánskou řadu

jako kosmetiku pro pravé gentlemany a jako ideální dárek pro muže ke každé příležitosti. Dalším doporučením

je samotný návrh kampaně. Výběr médií, pro reklamní kampaň byl zvolen na základě filozofie společnosti. Proto

byla některá média a jejich podoby předem vyloučeny. Naopak se autorka práce snažila zaměřit především na to,

co společnost doposud nevyzkoušela a na to, co je v současné době velmi populární, avšak nevyloučila ani

klasická média jako je například tisk. Konkrétně navrhla kampaň, která zahrnuje:

 inzerci v časopisu ForMen;

 bannerovou reklamu na stránkách PravýGentleman.cz;

 spolupráci s youtuberkami;

 soutěž na Facebooku a Instagramu;

 ekologickou reklamu Aqua Ads;

 spolupráci se společností BoxforKing;

 tabule v místě prodeje.

Dalším doporučením pro společnost je nerozšiřovat pánskou řadu o produkty z limitované edice, ale zařadit je do

stálého sortimentu pánské řady.
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SUMMARY
1. Main objective: The main objective of this bachelor thesis is to design propose an advertising-campaign for

a company Manufaktura and its new cosmetic products. Partial objectives are: to assemble theoretical

knowledge about the advertising campaign from the literature and building an structured interview in order

to find the useful information about the ongoing campaign. Furthermore to assembly the questions as a basis

for group discussion with target group respondents. In conclusion is needed to evaluate and compare the

structured interview and group discussion with the theoretical knowledge and finally design the advertising-

campaign.

2. Research methods: In the bachelor diploma was used, mostly in the theoretical part, the descriptive

method. The theoretical part was compiled from data obtained from secondary sources and literary

information. The theoretical part was followed deductively, from the general terms to the specific terms. In

the practical part was used the structured interview with a prepared questions which was recorded and

transcribed into a text. The same procedure was used with the group discussion, which was recorded on

video and rewritten to text in order to interpret the results. Furthermore was used a method of comparison

mainly for comparing the company Manufactura and its competitors. In the conclusion was proposed the

advertising campaign with its budget.

3. Result of research: It was found that the company Manufaktura presents itself as a quality Czech brand,

which uses traditional natural and nature-friendly ingredients. Manufaktura is mainly placed in the shopping

malls, where it has no competition. It differs from other producers mostly in usage of its products. Products

are made for home spa.The target group of the company is women aged between 25 and 45 years. The new

product line is aimed at men aged between 20 and 20 to 45 years. The company faces the problem of how to

reach this target group and especially how to attract younger generation. Furthermore, it was found that the

company uses only media that correspond to its philosophy. It does not use television or outdoor

advertisement, which use unnecessary amount of leaflets. Conversely, it uses print, radio and the internet.

The company has proven that the collaboration with magazines and contests on Facebook has high potential.

4. Conclusions and recommendation: The author’s recommendations for the company are to begin

presenting the new men’s collection as cosmetics for a true gentleman and a perfect gift for a man for every

occasion. Another recommendation is a draft of the campaign itself including for e.g. the selection of media.

The media were chosen based on the philosophy of the company. Therefore, some of the media were in

advance excluded. The author’s work is focused primarily on what the company has not tried and what is

currently very popular. The traditional media such as print media and contests on social networks are not left

out. Specifically the proposed campaign contains:

 Advertisement in magazine ForMen

 Banner ads on the site PravyGentleman.cz

 Cooperation with youtubers

 The competition on Facebook and Instagram

 Environmental friendly advertising Aqua Ads

 Cooperation with BoxforKing

 Advertisements banners in shops

Another recommendation for the company is not to extend the men’s limited edition collection, but to put them

into permanent assortment of men’s series.
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1 Úvod

Propagace firem a s ní spjatá reklama patří v dnešní době k součásti každé úspěšnější a

fungující společnosti. Díky reklamě mohou společnosti prezentovat jak své výrobky či služby

tak samy sebe. Vhodně zvolená marketingová propagace a dobře vybraná reklamní kampaň

může být dnes naprosto klíčová. Správná propagace může zajistit silnou pozici na trhu nebo

třeba úspěch nového produktu, stejně tak špatně zvolený typ propagace či reklamní kampaně

může firmě přinést nulový přínos nebo i poškodit dobré jméno společnosti a způsobit špatný

dojem v očích současných i potencionálních zákazníků. Z těchto důvodů je velmi důležité

zvolit správnou strategii a vybrat vhodnou reklamní kampaň. Společnosti by měly mít vždy

jasno v otázkách souvisejících s reklamní kampaní. Je důležité, aby si uvědomily, koho má

reklamní kampaň oslovit, tedy jaká je její cílová skupina. Dále v jakou dobu bude

nejvhodnější tuto cílovou skupinu oslovit, jakým konkrétním způsobem a co přesně si mají

lidé zapamatovat. V neposlední řadě se nesmí zapomínat na to, jaký rozpočet na kampaň

společnost má. Podle financí se správně rozhodnout do jakých médií zainvestovat a

rozhodnout se, zda bude lepší zaplatit agentuře, která vše zajistí nebo zda si propagaci zajistí

firma sama. V dnešní době je na trhu mnoho kreativních reklamních nebo i full servisových

agentur, které pro společnost připraví reklamní kampaň přímo na míru. Často je však pro

společnosti i z finančního hlediska výhodnější si propagaci zajisti vlastním úsilím. Pokud má

společnost dobré marketingové oddělení nebo třeba i jen pár schopných kreativních

zaměstnanců, kteří marketingu a reklamně rozumí, mohou vhodnou reklamní kampaň

navrhnout sami. Vzhledem k tomu, že je reklama již téměř nedílnou součástí každodenního

života většiny lidí, je toto téma velmi aktuální a firmy by neměly podceňovat důležitost

správné propagace. Měly by všemožnými prostředky zajistit to, aby jejich kampaň byla co

nejefektivnější a nedávaly zbytečně peníze do něčeho, co nefunguje. Bohužel i v dnešní době

je stále dost firem, které správnou marketingovou strategii a propagaci firmy podceňují. Stává


[…]


chlapy.“
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Příloha 3 – E-mailová korespondence mezi autorkou práce a společností BoxforKing

E-mail autorky práce:

Dobrý den,

píši bakalářskou práci na Vysoké škole ekonomie a managementu a mým cílem je navrhnout

reklamní kampaň pánské kosmetické řady pro českou společnosti s přírodní kosmetikou.

Protože má jít o kosmetickou řadu, která je určena pro "gentlemany" napadlo mě, že bych

jako jednu z možností propagace uvedla zapojení se do Vašeho projektu BoxforKing.

Součástí práce navrhnout reálný rozpočet kampaně. Proto bych se ráda zeptala, zda mi můžete

poskytnout informace k následujícímu:

 Jak se společnost může zapojit do Vašeho projektu (jaké jsou podmínky)?

 Jakým způsobem spolupráce funguje?

 Kolik Vám společnost musí zaplatit za propagaci svého produktu (popřípadě zda

spolupráce funguje úplně jinak)?

 Kolik zhruba krabiček za měsíc prodáte?

Děkuji a přeji hezký den

Tereza Kopecká

Odpověď společnosti BoxforKing:

Dobrý den,

děkuji za Vaši zprávu. Velmi mile nás potěšilo, že jste si náš všimla. Vaše otázky bez

problému zodpovím:

 Každý měsíc sestavujeme box dle našeho aktuálního tématu. Podmínkou tedy je, aby

produkt splňoval kritéria měsíčního tématu. Například u kosmetiky barva, vůně nebo

typ produktu.

 Snažíme se spolupracovat převážně s českými a slovenskými designéry a výrobci. V

případě kosmetiky je to složitější a proto volíme také zahraniční výrobce. Spolupráce

funguje tím způsobem, že my představujeme daného designéra nebo výrobce. Jde o

sociální sítě, web nebo dopis v boxu.

 Společnost neplatí nic. Je to klasický dodavatel zboží a my platíme za dodávku zboží.

 Přesná čísla bohužel neradi zveřejňujeme, ale jedná se o desítky až nižší řády stovek

kusů. Dalším zásahem jsou sociální sítě, kde ukazujeme, co je v boxu pro daný měsíc

Snad Vám odpovědi pomohou. Jakmile bakalářskou práci dokončíte. Rádi bychom se na

výsledek podívali :-)

Děkuji

Tým BoxforKing (2016)
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Příloha 4 – E-mailová korespondence mezi autorkou práce a společností Aqua Ads

E-mail autorky práce:

Dobrý den,

píši bakalářskou práci na Vysoké škole ekonomie a managementu a mým cílem je navrhnout

reklamní kampaň pro jednu společnost prodávající přírodní kosmetiku. Rozhodla jsem se do

návrhu kampaně zařadit i ekologickou reklamu. Bylo by možné mi poskytnout informace o

tom, kolik by mě stálo:

 Vyčistit 40 reklam (viz návrh v přílohách).

 Tyto reklamy udržovat po dobu jednoho měsíce (celé září)

 Pokud by bylo 14 reklam v Praze a dalších 26 různě po celé České republice (krajská

města + Mladá Boleslav)

Předem Vám děkuji za odpověď a přeji hezký den

Tereza Kopecká

Odpověď společnosti Aqua Ads:

Dobrý den,

při stanovení ceny bychom vycházeli ze standardní katalogové ceny - 45 000 Kč včetně DPH

za 10 reklam/1 měsíc/ 1m2. V cenách jsou obsaženy náklady na obnovu motivů při zhoršené́

viditelnosti (až̌ 4 obnovy měsíčně), veškeré́ náklady spojené́ s realizací- doprava, amortizace

zařízení, pohonné́ hmoty, dále také́ výrobu šablony a grafické́ zpracování, nájemní́ poplatky

za umístění reklamy a tedy zajištění veškerých potřebných povolení, veškerá

fotodokumentace před a po realizaci, i během obnov motivů. Cena se stanovuje nicméně vždy

individuálně, jelikož náklady na povolení/šablony se velmi liší co do složitosti, velikosti a

četnosti motivů.

Paní Kopecká, toto je hrubá nabídka pro účely Vaší bakalářské práce.

Tým Aqua Ads (2016)
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Příloha 5 – E-mail od společnosti Serafico Investment

Email od společnosti Serafico Investment:

Dobrý den paní Kopecká na základě naší telefonické komunikace si dovoluji zaslat ceník

časopisu Formen.

V případě zájmu o konkrétní formát mohu vytvořit cenovou nabídku, případně i s nějakou

zajímavější cenou pro Vás.

Děkuji a těším na spolupráci.

S pozdravem

Seraficko Investment (2016)

Odpověď autorky:

Dobrý den,

mohu se orientačně zeptat, o kolik by bylo možné snížit cenu u inzerce 1/4. Moc děkuji.

Tereza Kopecká

Odpověď společnosti Serafico Investment:

Dobrý den paní Kopecká,

potřebovala bych znát vaše IČO, abych zjistila o jakou firmu případně produkt, který budete

prezentovat se jedná, nicméně nabízím pro Vás 1/4 za cenu 15 000 Kč.

Děkuji a těším se na spolupráci.

S pozdravem

Serafico Investment (2016)

XII

Příloha 6 – Možnosti inzerce v časopisu ForMen

Obrázek 3 Možnost inzerce v časopisu ForMen

Zdroj: Serafico Investment (2016), vlastní úprava

Příloha 7 – Ceny inzerce v časopisu ForMen

Obrázek 4 Ceny inzerce v časopisu ForMen

Zdroj: Serafico Investment (2016), vlastní úprava
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Příloha 8 – Křídová tabule

Obrázek 5 Křídová tabule

Zdroj: BABYvěci (2016)

Příloha 9 – Dřevěný poutač s křídovou tabulí

Obrázek 6 Dřevěný poutač s křídovou tabulí

Zdroj: A-Z Reklama CZ (2014)