VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Návrh reklamní kampaně nové kosmetické řady společnosti Manufaktura

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Kopecká Tereza

Oponent práce: Ing. Olga Kutnohorská, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální X
Aktuální
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché X

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství
Postačující množství X
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text X

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Za hlavní cíl práce si autorka stanovila navrhnout reklamní kampaň nové kosmetické řady společnosti Manufaktura.
V teoretické části práce se autorka věnuje problematice marketingové strategie, marketingovým nástrojům a
marketingové komunikaci. Připravuje si zde teoretické zázemí pro následující praktickou část. Z hlediska obsahu
teoretická část dostatečně pokrývá danou problematiku, autorka čerpá z relevantních literárních zdrojů. Doporučila
bych zúžit záběr rešerše a spíše se více věnovat teorii přímo související s reklamní kampaní. Způsob práce s
odbornou literaturou je na velmi dobré úrovni. Praktická část začíná představením společnosti Manufaktura a
stručným popisem hlavních zásad její marketingové strategie. Následuje velmi krátké představení nové kosmetické
řady, pro kterou bude navržena reklamní kampaň. Pro to, aby kampaň mohla být skutečně účinná, by bylo
vhodné věnovat této části více prostoru. Práce pokračuje návrhem komunikační kampaně, který je velmi kvalitně
připravený, a to včetně časového harmonogramu a finančního rozpočtu. Praktická část je zpracována velmi pěkně,
oceňuji její komplexní pojetí. Je zde však uvedeno mnoho tvrzení, která nemá autorka ničím podložená, jsou pouze
jejím (mnohdy diskutabilním) názorem, což podstatným způsobem snižuje kvalitu celé práce. Byl proveden jeden
strukturovaný rozhovor a pouze jedna skupinová diskuze s 6 muži ve věku shodném s věkem cílové skupiny, což
rozhodně nepovažuji za dostatečné. Práce je zakončena přehledným shrnutím poznatků a návrhů. V textu se
vyskytují gramatické chyby.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Na str. 20 uvádíte: „Respondenti při skupinové diskusi uvedli, že je tato pánská řada na první pohled oslovuje. Dále
uvedli, že se jim líbí a to i přesto, že je trochu nevýrazná a jen tak by si jí nevšimli.“ Nejde o rozpor? Jak si tato
tvrzení vysvětlujete?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Na str. 22 je uvedeno: „Z důvodu věku zvolené cílové skupiny se autorka rozhodla využít jako další médium
internet.“ Zdůvodněte, na základě čeho jste učinila toto rozhodnutí? Domníváte se, že bylo oprávněné?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Je cílová skupina pro novou kosmetickou řadu charakterizována pouze prostřednictvím pohlaví a věku?
Považujete tuto klasifikaci z hlediska optimálního zacílení kampaně za postačující? Jaká další kritéria byste zvolila
pro lepší zacílení reklamní kampaně?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

Klasifikace výborně
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